



2008-09-15

Regeringen
Stadsrådet Mats Odell, Finansdepartementet
Stadsrådet Maud Olofsson, Näringsdepartementet

Budgetstöd till upphandling

Sveriges Offentliga Inköpare (SOI) är en ideell förening för upphandlare/inköpare i statliga, kommunala och landstingskommunala verksamheter. Föreningen, som nästa år kan fira sitt 30-årsjubileum, har idag över ett tusen medlemmar och växer kontinuerligt.

Föreningens syfte är att på olika sätt medverka till att förbättra förutsättningarna för offentlig upphandling. Det sker bl.a. genom kompetensutveckling för medlemmarna, opinionsbildning, debatt och remissyttranden. SOI har medvetet valt att i frågor där det finns ett gemensamt intresse mellan föreningen och exempelvis statliga myndigheter delta i samverkansprojekt. Som exempel kan nämnas att SOI i höst kommer att genomföra 21 regionala seminarier med Skatteverket för att diskutera lämpliga och effektiva former för att åstadkomma att oseriösa företagare inte kommer ifråga vid upphandlingar. Även Nutek har valt att inbjuda SOI till en satsning för att underlätta för företag inom vård- och omsorgssektorn att lämna anbud och för att generellt få fler företag inom sektorn. Föreningen deltar också i utvecklingsarbete som bedrivs på initiativ av Sveriges Kommuner och Landsting (SKL).

I en debattartikel i Dagens Industri den 12 september skriver statsråden Mats Odell och Maud Olofsson att höstens budgetproposition kommer att innehålla ett antal satsningar för att "komma till rätta med det minskade antalet anbud och för att generellt lyfta den offentliga upphandlingen". De åtgärder som nämns är ett "upphandlingsstöd" som ska underlätta för upphandlande myndigheter och enheter att ge mer enhetliga förfrågningsunderlag. Resurser anslås vidare till en e-upphandlingsplattform och Konkurrensverket föreslås få förstärkta resurser för informationsarbetet och arbetet med regel efterlevnad. Totalt uppges satsningen omfatta 133 miljoner kronor under en treårsperiod.

SOI välkomnar regeringens initiativ. Vi menar emellertid att det för att satsningen ska få avsedd effekt är angeläget att ta tillvara den omfattande erfarenhet av och kunskap om villkoren för offentlig upphandling som finns inom SOI. Föreningen är beredd att tillsammans med företrädare för regeringen/regeringskansliet eller berörda myndigheter diskutera på vilket sätt det lämpligen kan ske. Kontakt kan tas med föreningens ordförande eller vice ordförande enligt undertecknande nedan.

Med vänlig hälsning

Lisbeth Johnson
Ordförande

lisbeth.johnson@halmstad.se

Gunnar Stålberg
Vice ordförande

gunnar.stalberg@ltdalarna.se

Sveriges Offentliga Inköpare

Box 406

791 28 FALUN

08-21 61 40